

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA LEGISLATIVO

Volume: 5 - Número: 441 de 22 de Dezembro de 2025

DATA: 22/12/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.cmguvernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985421371

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire



CPF: ***974312**

IP com nº: 192.168.1.33

www.cmguvernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=484

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 006/2025 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025
- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 007/2025 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025
- RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0201.041-2010.001/2025 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0201.041-2010.001/2025
- EXTRATO DE CONTRATO: 2212.001/2025 - EXTRATO DE CONTRATO: 2212.001/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

RESENHA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico nº 001/2025, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o RE-GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado e sob demanda de gêneros alimentícios, material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2025, em favor das empresas, conforme demonstrado abaixo: **VENCEDORES DO PROCESSO:**

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	J V R COSTA DIAS LTDA
CNPJ:	59.212.077/0001-78
ENDEREÇO:	RUA DO EVANGELHO, 415, CETRO – GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 533.622,60 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Fornecedor: J V R COSTA DIAS LTDA		CPF/CNPJ: 59.212.077/0001-78			
E-mail: advdias1208@gmail.com		Telefone: (98) 98542-1371			
Lote 1					
Lote 1					
Descrição Comprador					
1 - Instalação de Ar Condicionado 9.000BTUS: Serviço de instalação de condicionadores de ar split 9.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



Instalação de Ar Condicionado 9.000BTUS: Serviço de instalação de condicionadores de ar split 9.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos	30,00	Serviços	609,75	18.292,50
---	-------	----------	--------	-----------

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Lote 2		
Lote 2		

Descrição Comprador
2 - Instalação de Ar Condicionado 12.000BTUS: Serviço de instalação de condicionadores de ar split 12.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Instalação de Ar Condicionado 12.000BTUS: Serviço de instalação de condicionadores de ar split 12.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos.	30,00	Serviços	711,50	21.345,00

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Lote 3		

Lote 3

Descrição Comprador

3 - Instalação de Ar Condicionado 18.000BTUS: Serviço de instalação de condicionadores de ar split 18.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Instalação de Ar Condicionado 18.000BTUS: Serviço de instalação de condicionadores de ar split 18.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos.	30,00	Serviços	807,45	24.223,50

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 4

Lote 4

Descrição Comprador

4 - Instalação de Ar Condicionado 22.000BTUS a 36.000BTUS: Serviço de instalação de condicionadores de ar split 22.000 a 36.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



Instalação de Ar Condicionado 22.000BTUS a 36.000BTUS: Serviço de instalação de condicionadores de ar split 22.000 a 36.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos.	30,00	Serviços	910,50	27.315,00
--	-------	----------	--------	-----------

Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5				
Lote 5				
Descrição Comprador				
5 - Manutenção preventiva: Aparelho de Ar condicionado com capacidade 9.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A” (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Manutenção preventiva: Aparelho de Ar condicionado com capacidade 9.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A” (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	80,00	Serviços	398,75	31.900,00

Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 6				
Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - Manutenção preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A” (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Manutenção preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A” (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	80,00	Serviços	478,56	38.284,80

Marca:	Fabricante:	Modelo:
---------------	--------------------	----------------

Lote 7

Lote 7

Descrição Comprador

7 - Manutenção preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Manutenção preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	60,00	Serviços	558,00	33.480,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 8

Lote 8

Descrição Comprador

8 - Manutenção preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 22.000 a 36.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Manutenção preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 22.000 a 36.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	60,00	Serviços	627,45	37.647,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 9

Lote 9

Descrição Comprador

9 - Manutenção Corretiva de Aparelho de Ar condicionado com capacidade 9.000 Btus, incluindo o fornecimento de peças de reposição

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Manutenção Corretiva de Aparelho de Ar condicionado com capacidade 9.000 Btus, incluindo o fornecimento de peças de reposição	80,00	Serviços	747,15	59.772,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 10

Lote 10

Descrição Comprador



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Manutenção Corretiva de Aparelho de Ar condicionado com capacidade 12.000 Btus, incluindo o fornecimento de peças de reposição	80,00	Serviços	845,16	67.612,80

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Lote 11		
Lote 11		

Descrição Comprador
11 - Manutenção Corretiva de Aparelho de Ar condicionado com capacidade 18.000 Btus, incluindo o fornecimento de peças de reposição

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Manutenção Corretiva de Aparelho de Ar condicionado com capacidade 18.000 Btus, incluindo o fornecimento de peças de reposição	60,00	Serviços	950,00	57.000,00

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Lote 12		
Lote 12		

Descrição Comprador
12 - Manutenção Corretiva de Aparelho de Ar condicionado com capacidade 22.000 a 36.0000 Btus, incluindo o fornecimento de peças de reposição

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Manutenção Corretiva de Aparelho de Ar condicionado com capacidade 22.000 a 36.0000 Btus, incluindo o fornecimento de peças de reposição	60,00	Serviços	1.050,00	63.000,00

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Lote 13		
Lote 13		

Descrição Comprador
13 - BEBEDOURO INDUSTRIAL - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de Bebedouros com fornecimento de peças

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO INDUSTRIAL - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de Bebedouros com fornecimento de peças	25,00	Serviços	300,00	7.500,00

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Lote 14		
Lote 14		

Descrição Comprador
14 - BEBEDOURO TORRE 20L - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de Bebedouros com fornecimento de peças.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------

BEBEDOURO TORRE 20L - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de Bebedouros com fornecimento de peças.		25,00	Serviços	300,00	7.500,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 15					
Lote 15					
Descrição Comprador					
15 - FREEZER - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de freezer, com fornecimento de peças.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FREEZER - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de freezer,com fornecimento de peças.		25,00	Serviços	400,00	10.000,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 16					
Lote 16					
Descrição Comprador					
16 - GELADEIRA - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de geladeira, com fornecimento de peças.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GELADEIRA - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de geladeira, com fornecimento de peças.		25,00	Serviços	400,00	10.000,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 17					
Lote 17					
Descrição Comprador					
17 - FRIGOBAR - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de FRIGOBAR, com fornecimento de peças					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FRIGOBAR - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de FRIGOBAR, com fornecimento de peças		25,00	Serviços	300,00	7.500,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 18					
Lote 18					
Descrição Comprador					
18 - VENTILADOR DE COLUNA E PAREDE - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de VENTILADORR, com fornecimentode peças					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE COLUNA E PAREDE - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de VENTILADORR, com fornecimento de peças		25,00	Serviços	150,00	3.750,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 19					

Lote 19				
Descrição Comprador				
19 - CLIMATIZADOR - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de CLIMATIZADOR, com fornecimento de peças				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIMATIZADOR - Serviços de manutenção, limpeza e higienização de CLIMATIZADOR, com fornecimento de peças	25,00	Serviços	300,00	7.500,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	

R\$ 533.622,60

Total de J V R COSTA DIAS LTDA

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$ 533.622,60 (Quinhentos e trinta e três mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos). Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Legislativo, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial deste órgão, e a disponibilização dos autos do processo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal nº14.133/2021. Governador Nunes Freire/MA, 17 de outubro de 2025. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

RESENHA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico nº 007/2025, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa para prestação de serviços técnicos especializados de gerenciamento de rede de computadores, manutenção e fornecimento de equipamentos, assessorios e suprimentos de informática para atender as necessidades operacionais da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico nº 007/2025, em favor das empresas, conforme demonstrado abaixo: **VENCEDORES DO PROCESSO:**

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:	15.106.328/0001-64
ENDEREÇO:	RUA DO EVANGELHO 310 - CENTRO, GOVERNADOR NUNES FREIRE -MA
VALOR TOTAL:	R\$ 433.050,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS).

Lote 1				
Lote 1				
Descrição Comprador				
1 - GERENCIAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPERVISÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



GERENCIAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPERVISÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	1,00	UND	2.888,00	2.888,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 2				
Lote 2				
Descrição Comprador				
2 - RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER/HP				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER/HP	25,00	UND	135,00	3.375,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3				
Lote 3				
Descrição Comprador				
3 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS	12,00	UND	218,00	2.616,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4				
Lote 4				
Descrição Comprador				
4 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	10,00	UND	350,00	3.500,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 5

Lote 5				
Descrição Comprador				
5 - SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR OUNOTEBOOK	15,00	UND	245,00	3.675,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 6				
Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA/SCANNER				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA/SCANNER	12,00	UND	150,00	1.800,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7				
Lote 7				
Descrição Comprador				
7 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROCESSADOR PARA DESKTOP				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROCESSADOR PARA DESKTOP	15,00	UND	175,00	2.625,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8				
Lote 8				
Descrição Comprador				
8 - Adaptador wireless usb 802.11n				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Adaptador wireless usb 802.11n	18,00	UND	86,00	1.548,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 9				
Lote 9				
Descrição Comprador				
9 - Auto Transformador 1010VA Bivolt				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Auto Transformador 1010VA Bivolt	13,00	UND	328,00	4.264,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 10				
Lote 10				
Descrição Comprador				
10 - Auto Transformador 2000VA Bivolt				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Auto Transformador 2000VA Bivolt	12,00	UND	480,00	5.760,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 11				
Lote 11				
Descrição Comprador				
11 - Cabo Adaptador Hdmi Para Vga Para Tv Pc Notebook Monitor				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo Adaptador Hdmi Para Vga Para Tv Pc Notebook Monitor	10,00	UND	120,00	1.200,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 12				
Lote 12				

12 - Cabo Coaxial Flexível 85% Malha, Bobina 100m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo Coaxial Flexível 85% Malha, Bobina 100m	7,00	UND	280,00	1.960,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 13				
Lote 13				
Descrição Comprador				
13 - Cabo de força Tripolar ATX 1,5m novo padrão				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo de força Tripolar ATX 1,5m novo padrão	8,00	UND	33,00	264,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 14				
Lote 14				
Descrição Comprador				
14 - Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts 100% cobre				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts 100% cobre	8,00	UND	2.000,00	16.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 15				
Lote 15				
Descrição Comprador				
15 - Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts az 100% cobre				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts az 100% cobre	8,00	UND	1.900,00	15.200,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 16				
Lote 16				
Descrição Comprador				
16 - Cabo de Rede UTP Lan CAT6E c/ 305mts				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo de Rede UTP Lan CAT6E c/ 305mts	8,00	UND	2.680,00	21.440,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 17				
Lote 17				
Descrição Comprador				
17 - Cabo Impressora 1.8m Usb 2.0 Am X Bm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo Impressora 1.8m Usb 2.0 Am X Bm	10,00	UND	23,00	230,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	

Lote 18				
Lote 18				
Descrição Comprador				
18 - Caixa De Som Para Computador/notebook Usb2.0				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa De Som Para Computador/notebook Usb2.0	15,00	UND	60,00	900,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 19				
Lote 19				
Descrição Comprador				
19 - Computador Desktop completo de configuração igual ou de melhor qualidade: - Processador I5 -Placa Mãe com 2 slots DDR#com suporte de 16GB - Portas USB 2.0 e 3.0, HDMI, DVI 4 portas SATA, 6 gb/s, 1 porta PCI Express 16x, 2 portas PCI, - 4 GB de memória RAM DDR3, - SSD 512 GB, - Gabinete torre ATX com fonte de ATX - Teclado ABNT 2 USB, Mouse Optico de 2 botões e Scroll USB, Monitor LCD 17” - Caixas de som inclusas				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Computador Desktop completo de configuração igual ou de melhor qualidade: - Processador I5 - Placa Mãe com 2 slots DDR# com suporte de 16GB - Portas USB 2.0 e 3.0, HDMI, DVI 4 portas SATA, 6 gb/s, 1 porta PCI Express 16x, 2 portas PCI, - 4 GB de memória RAM DDR3, -SSD 512 GB, - Gabinete torre ATX com fonte de ATX - Teclado ABNT 2 USB, Mouse Optico de 2 botões e Scroll USB, Monitor LCD 17” - Caixasde som inclusas	15,00	UND	5.892,00	88.380,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 20				
Lote 20				
Descrição Comprador				
20 - Conector Fêmea Rj45 Keystone Cat5e				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Conector Fêmea Rj45 Keystone Cat5e	10,00	UND	2,50	25,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 21				
Lote 21				
Descrição Comprador				
21 - Conector Fêmea Rj45 Keystone Cat6				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Conector Fêmea Rj45 Keystone Cat6	10,00	UND	5,00	50,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	

Lote 22
Lote 22

Descrição Comprador
22 - Conector RJ 45 p/ cat5 c/100 unids



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Conector RJ 45 p/ cat5 c/100 unids	10,00	UND	199,00	1.990,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 23

Lote 23

Descrição Comprador				
23 - Conector RJ 45 p/ cat6 c/100 unids				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Conector RJ 45 p/ cat6 c/100 unids	10,00	UND	418,00	4.180,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 24

Lote 24

Descrição Comprador				
24 - Disco rígido externo 2TB USB 3.0				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Disco rígido externo 2TB USB 3.0	8,00	UND	1.195,00	9.560,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 25

Lote 25

Descrição Comprador				
25 - Disco sólido interno SSD 120GB SATA III				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Disco sólido interno SSD 120GB SATA III	8,00	UND	320,00	2.560,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 26

Lote 26

Descrição Comprador				
26 - Disco sólido interno SSD 128GB PCIe 3.0 p/ Notebook				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Disco sólido interno SSD 128GB PCIe 3.0 p/ Notebook	8,00	UND	250,00	2.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 27

Lote 27

Descrição Comprador				
27 - Disco sólido interno SSD 240GB SATA III				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Disco sólido interno SSD 240GB SATA III	8,00	UND	480,00	3.840,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 28



Lote 28				
Descrição Comprador				
28 - Disco sólido interno SSD 480GB Sata III				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Disco sólido interno SSD 480GB Sata III	8,00	UND	600,00	4.800,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 29				
Lote 29				
Descrição Comprador				
29 - Espiral Flexível Tubo Envoltório Cabo Organizador				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Espiral Flexível Tubo Envoltório Cabo Organizador	5,00	UND	97,00	485,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 30				
Lote 30				
Descrição Comprador				
30 - Estabilizador de Tensão Bivolt 300VA 4 tomadas				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Estabilizador de Tensão Bivolt 300VA 4 tomadas	10,00	UND	335,00	3.350,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 31				
Lote 31				
Descrição Comprador				
31 - Estabilizador de Tensão Bivolt 500VA 4 tomadas				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Estabilizador de Tensão Bivolt 500VA 4 tomadas	10,00	UND	650,00	6.500,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 32				
Lote 32				
Descrição Comprador				
32 - Filtro de Linha 6 tomadas c/ fusível				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Filtro de Linha 6 tomadas c/ fusível	10,00	UND	110,00	1.100,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 33				
Lote 33				
Descrição Comprador				
33 - Filtro de Linha 6 Tomadas novo padrão Bivolt c/ fusível				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Filtro de Linha 6 Tomadas novo padrão Bivolt c/ fusível	10,00	UND	165,00	1.650,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	

Lote 34				
Lote 34				
Descrição Comprador				
34 - Filtro de linha para rack de parede 19´ (regua de tomadas)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Filtro de linha para rack de parede 19´ (regua de tomadas)	10,00	UND	279,00	2.790,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 35				
Lote 35				
Descrição Comprador				
35 - Fonte ATX Com Cabo 200W Reais 20+4P 115/220v				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Fonte ATX Com Cabo 200W Reais 20+4P 115/220v	12,00	UND	199,00	2.388,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 36				
Lote 36				
Descrição Comprador				
36 - Fonte Carregador Notebook Universal/Similar				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Fonte Carregador Notebook Universal/Similar	8,00	UND	175,00	1.400,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 37				
Lote 37				
Descrição Comprador				
37 - Gabinete 3U ATX para Rack 19" Servidor				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Gabinete 3U ATX para Rack 19" Servidor	5,00	UND	619,00	3.095,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 38				
Lote 38				
Descrição Comprador				
38 - Gravador de CD/DVD Externo USB 3.0 c/cabo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Gravador de CD/DVD Externo USB 3.0 c/cabo	3,00	UND	199,00	597,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 39				
Lote 39				
Descrição Comprador				
39 - Impressora Laser Monocromática - 45ppm, duplex automático padrão, bandeja 250fls, Conexão USB e ethernet, ciclo mensal de 200.000 + Transformador de 1500VA + Cabo usb, cabo de energia				



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Impressora Laser Monocromática - 45ppm, duplex automático padrão, bandeja 250fls, Conexão USB e ethernet, ciclo mensal de 200.000 + Transformador de 1500VA + Cabo usb, cabo de energia	5,00	UND	7.680,00	38.400,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 40				
Lote 40				
Descrição Comprador				
40 - Impressora Multifuncional Laser Monocromática - 40ppm, duplex automático, conexao Ethernet e USB 2.0, bandeja 250fls + 50ADF; ciclo mensal de 80.000 + transformador de 2000VA + cabo usb, cabo de energia				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Impressora Multifuncional Laser Monocromática - 40ppm, duplex automático, conexao Ethernet e USB 2.0, bandeja 250fls + 50ADF; ciclo mensal de 80.000 + transformador de 2000VA + cabo usb, cabode energia	3,00	UND	7.350,00	22.050,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 41				
Lote 41				
Descrição Comprador				
41 - Memória, DDR 3 1333mhz 4GB				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Memória, DDR 3 1333mhz 4GB	10,00	UND	99,00	990,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 42				
Lote 42				
Descrição Comprador				
42 - Memória, DDR 3 1600mhz 8GB				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Memória, DDR 3 1600mhz 8GB	8,00	UND	199,00	1.592,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 43				
Lote 43				
Descrição Comprador				
43 - Memoria, DDR4 2666mhz 8GB				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Memoria, DDR4 2666mhz 8GB	5,00	UND	299,00	1.495,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 44				
Lote 44				

Descrição Comprador				
44 - Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i3, 4GB RAM, SSD 120GB, HDD 500GB monitor de LED de 18,5"; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Estabilizador 300VA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i3,4GB RAM, SSD 120GB, HDD 500GB monitor de LED de 18,5"; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Estabilizador300VA	8,00	UND	4.099,00	32.792,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 45				
Lote 45				
Descrição Comprador				
45 - Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i5, 8GB RAM; 240GB SSD, HDD 500GB monitor de LED de 18.5; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Nobreak 600VA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i5,8GB RAM; 240GB SSD, HDD 500GB monitor de LED de 18.5; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Nobreak600VA	3,00	UND	5.492,00	16.476,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 46				
Lote 46				
Descrição Comprador				
46 - Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i7, 8GB RAM; 240GB SSD, HDD 1TB, monitor de LED de 18.5; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Nobreak 600VA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i7,8GB RAM; 240GB SSD, HDD 1TB, monitor de LED de 18.5; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Nobreak600VA	1,00	UND	6.893,00	6.893,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 47				
Lote 47				
Descrição Comprador				
47 - Monitor LED 18,5' Bivolt				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Monitor LED 18,5' Bivolt	3,00	UND	498,00	1.494,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 48

Lote 48



Descrição Comprador				
48 - Mouse optico s/fio 2400dpi 3Botoes 2.4Ghz				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Mouse optico s/fio 2400dpi 3Botoes 2.4Ghz	5,00	UND	69,00	345,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 49				
Lote 49				
Descrição Comprador				
49 - Mouse optico USB 800dpi 3Botoes				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Mouse optico USB 800dpi 3Botoes	8,00	UND	45,00	360,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 50				
Descrição Comprador				
50 - Multifuncional jato de tinta colorido c/ tanque de tinta - 30ppm, Resolução: Até 5760 x 1440 dpi, Wifi + cabo usb, cabo de energia				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Multifuncional jato de tinta colorido c/ tanque de tinta - 30ppm, Resolução: Até 5760 x 1440 dpi, Wifi + cabo usb, cabo de energia	2,00	UND	2.098,50	4.197,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 51				
Lote 51				
Descrição Comprador				
51 - Nobreak Bivolt 1200VA 8 Tomadas				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Nobreak Bivolt 1200VA 8 Tomadas	3,00	UND	1.500,00	4.500,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	

Lote 52				
Lote 52				
Descrição Comprador				
52 - Nobreak Bivolt 600VA 6 Tomadas				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Nobreak Bivolt 600VA 6 Tomadas	2,00	UND	545,00	1.090,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 53				
Lote 53				
Descrição Comprador				
53 - Notebook com configuração e desempenho igual ou superior a processador core I5 de 10 Geração ou superior, Memória RAM8GB SSD 500GB, Saída HDMI, 2 portas USB 2.0, com conexão wireless, com fonte e teclado de layout ABNT 2				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total

Notebook com configuração e desempenho igual ou superior a processador core I5 de 10 Geração ou superior, Memória RAM 8GB SSD 500GB, Saída HDMI, 2 portas USB 2.0, com conexão wireless, com fonte e teclado de layout ABNT 2	2,00	UND	6.600,00	13.200,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 54				
Lote 54				
Descrição Comprador				
54 - Notebook: Especificação técnica: CPU i3, 4GB RAM, SSD 240GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Notebook: Especificação técnica: CPU i3, 4GB RAM, SSD 240GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi	1,00	UND	5.500,00	5.500,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 55				
Lote 55				
Descrição Comprador				
55 - Notebook: Especificação técnica: CPU i5, 8GB RAM, SSD 240GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR, ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Notebook: Especificação técnica: CPU i5, 8GB RAM, SSD 240GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR, ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi	1,00	UND	5.997,00	5.997,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 56				
Lote 56				
Descrição Comprador				
56 - Notebook: Especificação técnica: CPU i7, 8GB RAM, SSD 480GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Notebook: Especificação técnica: CPU i7, 8GB RAM, SSD 480GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi	1,00	UND	7.950,00	7.950,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 57				
Lote 57				
Descrição Comprador				
57 - Organizador/Guia de cabos (rack) 1U				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Organizador/Guia de cabos (rack) 1U	3,00	UND	129,00	387,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 58				
Lote 58				

Descrição Comprador				
58 - Pen Drive, capacidade de 128gb, compatível com windows 98 e superiores/ mac os 9.0 e superiores, cor preto, conexão usb 2.0dc 5v				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pen Drive, capacidade de 128gb, compatível com windows 98 e superiores/ mac os 9.0 e superiores, cor preto, conexão usb 2.0 dc 5v	10,00	UND	169,00	1.690,00
Marca: Fabricante: Modelo:				
Lote 59				
Lote 59				
Descrição Comprador				
59 - Pilha Bateria Moeda Cr2032 Lithium				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pilha Bateria Moeda Cr2032 Lithium	12,00	UND	8,00	96,00
Marca: Fabricante: Modelo:				
Lote 60				
Lote 60				
Descrição Comprador				
60 - Placa De Rede 10/100/1000mbps Pci Express Gigabit				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Placa De Rede 10/100/1000mbps Pci Express Gigabit	1,00	UND	55,00	55,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 61				
Lote 61				
Descrição Comprador				
61 - Placa Mae LGA 1151 DDR4 h110				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Placa Mae LGA 1151 DDR4 h110	1,00	UND	492,00	492,00
Marca: Fabricante: Modelo:				
Lote 62				
Lote 62				
Descrição Comprador				
62 - Placa Mae LGA 1155 DDR3 h61				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Placa Mae LGA 1155 DDR3 h61	1,00	UND	299,00	299,00
Marca: Fabricante: Modelo:				
Lote 63				
Lote 63				

Descrição Comprador				
63 - Placa Mae LGA 1156 DDR3 h55				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total

Placa Mae LGA 1156 DDR3 h55	3,00	UND	349,00	1.047,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 64				
Lote 64				
Descrição Comprador				
64 - Processador com 4 núcleos, Clock 3,1 GHz, Cache 6MB LGA 1155				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Processador com 4 núcleos, Clock 3,1 GHz, Cache 6MB LGA 1155	2,00	UND	330,00	660,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 65				
Lote 65				
Descrição Comprador				
65 - Processador com 6 núcleos, Clock 3.5 GHz, Cache 8MB LGA 1156				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Processador com 6 núcleos, Clock 3.5 GHz, Cache 8MB LGA 1156	3,00	UND	289,00	867,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 66				
Lote 66				
Descrição Comprador				
66 - Processador com 8 núcleos, Clock 4,1 GHz, Cache 12MB LGA 1151				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Processador com 8 núcleos, Clock 4,1 GHz, Cache 12MB LGA 1151	2,00	UND	249,00	498,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 67				
Lote 67				
Descrição Comprador				
67 - Roteador Modem Adsl2+ Wireless N 300mbps				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Roteador Modem Adsl2+ Wireless N 300mbps	3,00	UND	119,00	357,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 68				
Lote 68				
Descrição Comprador				
68 - Roteador Wifi Sem Fio 300mbps 1wan+4lan Portas Dual band				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Roteador Wifi Sem Fio 300mbps 1wan+4lan Portas Dual band	2,00	UND	129,00	258,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 69				

Lote 69				
Descrição Comprador				
69 - Scanner de Mesa Bivolt - Aparelho de Scanner: Volume diário/mensal recomendado: Até 5.000/150.000, porta usb direta; Conexão USB e Ethernet Velocidades: 50ppm, digitalização duplex, resolução: 600x600/1200x1200dpi; Pannel de controle do operador, ADF capacidade de 50fls; Bivolt, cabo usb				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Scanner de Mesa Bivolt - Aparelho de Scanner: Volume diário/mensalrecomendado: Até 5.000/150.000, porta usb direta; Conexão USB e Ethernet Velocidades: 50ppm, digitalização duplex, resolução: 600x600/1200x1200dpi; Pannel de controle do operador, ADF capacidade de 50fls; Bivolt, cabo usb	1,00	UND	4.250,00	4.250,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 70				
Lote 70				
Descrição Comprador				
70 - SSD Externo, 480GB, SATA, Leitura 440MB/s, Gravação 440MB/s Interface USB 3.2				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SSD Externo, 480GB, SATA, Leitura 440MB/s, Gravação 440MB/sInterface USB 3.2	5,00	UND	596,00	2.980,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 71				
Lote 71				
Descrição Comprador				
71 - Suporte p/ Gabinete com rodas ajustável				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Suporte p/ Gabinete com rodas ajustável	2,00	UND	150,00	300,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	

Lote 72

Lote 72				
Descrição Comprador				
72 - Switch 16 portas RJ 45 10/100 Fast Ethernet montavel em rack				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Switch 16 portas RJ 45 10/100 Fast Ethernet montavel em rack	3,00	UND	450,00	1.350,00
Marca:	Fabricante:		Modelo:	
Lote 73				
Lote 73				
Descrição Comprador				
73 - Switch 8 portas 10/100 fast ethernet c/ 1 porta RJ45 c/ POE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total

Switch 8 portas 10/100 fast ethernet c/ 1 porta RJ45 c/ POE	2,00	UND	250,00	500,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 74				
Lote 74				
Descrição Comprador				
74 - Teclado USB multimídia PT-BR ABNT2				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Teclado USB multimídia PT-BR ABNT2	5,00	UND	70,00	350,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 75				
Lote 75				
Descrição Comprador				
75 - Tela de Projeção Retratil 97´ pol1,80X1,80M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tela de Projeção Retratil 97´ pol1,80X1,80M	1,00	UND	949,00	949,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 76				
Lote 76				
Descrição Comprador				
76 - TINTA ESPOSN T544 AMARELO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESPOSN T544 AMARELO	10,00	UND	62,00	620,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 77				
Lote 77				
Descrição Comprador				
77 - TINTA ESPOSN T544 CIANO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESPOSN T544 CIANO	10,00	UND	62,00	620,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 78				
Lote 78				
Descrição Comprador				
78 - TINTA ESPOSN T544 MAGENTA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESPOSN T544 MAGENTA	10,00	UND	62,00	620,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 79				
Lote 79				
Descrição Comprador				
79 - TINTA ESPOSN T544 PRETO				

Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESPOSN T544 PRETO		10,00	UND	92,00	920,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 80					
Lote 80					
Descrição Comprador					
80 - TINTA HP GT51 PRETO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA HP GT51 PRETO		10,00	UND	85,00	850,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 81					
Lote 81					
Descrição Comprador					
81 - TINTA HP GT52 AMARELO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA HP GT52 AMARELO		10,00	UND	85,00	850,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 82					
Lote 82					
Descrição Comprador					
82 - TINTA HP GT52 CIANO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA HP GT52 CIANO		12,00	UND	86,00	1.032,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 83					
Lote 83					
Descrição Comprador					
83 - TINTA HP GT52 MAGENTA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA HP GT52 MAGENTA		12,00	UND	86,00	1.032,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 84					
Lote 84					
Descrição Comprador					
84 - TONER BROTHER TN2370					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TONER BROTHER TN2370		5,00	UND	499,00	2.495,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Lote 85					
Lote 85					
Descrição Comprador					
85 - TONER BROTHER TN660					



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TONER BROTHER TN660	5,00	UND	502,00	2.510,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 86				
Lote 86				
Descrição Comprador				
86 - TONER TN3392				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TONER TN3392	5,00	UND	850,00	4.250,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 87				
Lote 87				
Descrição Comprador				
87 - TONER TN3472				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TONER TN3472	5,00	UND	912,00	4.560,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 433.050,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$ 433.050,00 (Quatrocentos e trinta e três mil e cinquenta reais). Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Legislativo, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial deste órgão, e a disponibilização dos autos do processo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal nº14.133/2021. Governador Nunes Freire/MA, 17 de outubro de 2025. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0201.041-2010.001/2025

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0201.041-2010.001/2025. OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação mais vantajosa para prestação de serviços técnicos especializados de gerenciamento de rede de computadores, manutenção e fornecimento de equipamentos, assessorios e suprimentos de informática para atender as necessidades operacionais da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 433,050.00 (QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS). PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire e a empresa CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ nº 15.106.328/0001-64. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023. A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 1 (um) ano após assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2025. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). RONALDO RODRIGUES BARBOSA - Presidente da Câmara Municipal, pelo Contratante o(a) Sr(a). FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA, pelo detentor do Registro de Preços. Governador Nunes Freire/MA, 20 de outubro de 2025.

Nome empresarial: CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº: 15.106.328/0001-64
Endereço: RUA DO EVANGELHO 310 - CENTRO, GOVERNADOR NUNES FREIRE -MA.

Telefone: (98) 98189 - 3333						
E-mail: oliveira325@hotmail.com						
Representante legal: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA						
CPF nº: 018.870.063-38						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA/ MODELO
• SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO						
1	GERENCIAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPERVISÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	Unid.	1	R\$ 2.888,00	R\$ 2.888,00	N/A
2	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER/HP	Unid.	25	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00	N/A
3	REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS	Unid.	12	R\$ 218,00	R\$ 2.616,00	N/A
4	REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	Unid.	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	N/A
5	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	Unid.	15	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00	N/A
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA/SCANNER	Unid.	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	N/A
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROCESSADOR PARA DESKTOP	Unid.	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	N/A
• EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
8	Adaptador wireless usb 802.11n	Unid.	18	R\$ 86,00	R\$ 1.548,00	KNUP
9	Auto Transformador 1010VA Bivolt	Unid.	13	R\$ 328,00	R\$ 4.264,00	INDUSAT
10	Auto Transformador 2000VA Bivolt	Unid.	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	INDUSAT
11	Cabo Adaptador Hdmi Para Vga Para Tv Pc Notebook Monitor	Unid.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	LELONG
12	Cabo Coaxial Flexível 85% Malha, Bobina 100m	Unid.	7	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00	CONDUTTI
13	Cabo de força Tripolar ATX 1,5m novo padrão	Unid.	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00	IT BLUE
14	Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts 100% cobre	Unid.	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	WEC
15	Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts az 100% cobre	Unid.	8	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	WEC

16	Cabo de Rede UTP Lan CAT6E c/ 305mts	Unid.	8	R\$ 2.680,00	R\$ 21.440,00	WEC
17	Cabo Impressora 1.8m Usb 2.0 Am X Bm	Unid.	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	IT BLUE
18	Caixa De Som Para Computador/notebook Usb2.0	Unid.	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	KNUP
19	Computador Desktop completo de configuração igual ou de melhor qualidade: - Processador I5 -Placa Mãe com 2 slots DDR# com suporte de 16GB - Portas USB 2.0 e 3.0, HDMI, DViv 4 portas SATA, 6 gb/s, 1 porta PCI Express 16x, 2 portas PCI, - 4 GB de memória RAM DDR3, - SSD 512 GB, - Gabinete torre ATX com fonte de ATX - Teclado ABNT 2 USB, Mouse Optico de 2 botões e Scroll USB, Monitor LCD 17" - Caixas de som inclusas	Unid.	15	R\$ 5.892,00	R\$ 88.380,00	GOLDENTEC
20	Conector Fêmea Rj45 Keystone Cat5e	Unid.	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	STORM
21	Conector Fêmea Rj45 Keystone Cat6	Unid.	10	R\$ 5,00	R\$ R\$ 50,00	STORM
22	Conector RJ 45 p/ cat5 c/100 unids	Unid.	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	STORM
23	Conector RJ 45 p/ cat6 c/100 unids	Unid.	10	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00	STORM
24	Disco rígido externo 2TB USB 3.0	Unid.	8	R\$ 1.195,00	R\$ 9.560,00	SEAGATE
25	Disco sólido interno SSD 120GB Sata III	Unid.	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00	WESTERN
26	Disco sólido interno SSD 128GB Pcie 3.0 p/ Notebook	Unid.	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	ALLTEK
27	Disco sólido interno SSD 240GB Sata III	Unid.	8	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	ALLTEK
28	Disco sólido interno SSD 480GB Sata III	Unid.	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	ALLTEK
29	Espiral Flexível Tubo Envolvório Cabo Organizador	Unid.	5	R\$ 97,00	R\$ 485,00	STORM
30	Estabilizador de Tensão Bivolt 300VA 4 tomadas	Unid.	10	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00	TS SHARA
31	Estabilizador de Tensão Bivolt 500VA 4 tomadas	Unid.	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	TS SHARA
32	Filtro de Linha 6 tomadas c/ fusivel	Unid.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	MEGATRON
33	Filtro de Linha 6 Tomadas novo padrão Bivolt c/ fusivel	Unid.	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	MEGATRON



34	Filtro de linha para rack de parede 19' (regua de tomadas)	Unid.	10	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00	MEGATRON
35	Fonte ATX Com Cabo 200W Reais 20+4P 115/220v	Unid.	12	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00	KNUP
36	Fonte Carregador Notebook Universal/Similar	Unid.	8	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00	IT BLUE
37	Gabinete 3U ATX para Rack 19" Servidor	Unid.	5	R\$ 619,00	R\$ 3.095,00	INTELBRAS
38	Gravador de CD/DVD Externo USB 3.0 c/cabo	Unid.	3	R\$ 199,00	R\$ 597,00	TOMATE
39	Impressora Laser Monocromática - 45ppm, duplex automático padrão, bandeja 250fls, Conexão USB e ethernet, ciclo mensal de 200.000 + Transformador de 1500VA + Cabo usb, cabo de energia	Unid.	5	R\$ 7.680,00	R\$ 38.400,00	BROTHER
40	Impressora Multifuncional Laser Monocromática - 40ppm, duplex automático, conexão Ethernet e USB 2.0, bandeja 250fls + 50ADF; ciclo mensal de 80.000 + transformador de 2000VA + cabo usb, cabo de energia	Unid.	3	R\$ 7.350,00	R\$ 22.050,00	BROTHER
41	Memória, DDR 3 1333mhz 4GB	Unid.	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00	GOLDENTEC
42	Memória, DDR 3 1600mhz 8GB	Unid.	8	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00	GOLDENTEC
43	Memoria, DDR4 2666mhz 8GB	Unid.	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00	GOLDENTEC
44	Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i3, 4GB RAM, SSD 120GB, HDD 500GB monitor de LED de 18,5"; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Estabilizador 300VA	Unid.	8	R\$ 4.099,00	R\$ 32.792,00	GOLDENTEC
45	Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i5, 8GB RAM; 240GB SSD, HDD 500GB monitor de LED de 18.5; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Nobreak 600VA	Unid.	3	R\$ 5.492,00	R\$ 16.476,00	GOLDENTEC



46	Microcomputador Desktop completo: Especificação técnica: CPU i7, 8GB RAM; 240GB SSD, HDD 1TB, monitor de LED de 18.5; Lan Gigabit; teclado multimídia PT-BR ABNT2; mouse óptico; Nobreak 600VA	Unid.	1	R\$ 6.893,00	R\$ 6.893,00	GOLDENTEC
47	Monitor LED 18,5' Bivolt	Unid.	3	R\$ 498,00	R\$ 1.494,00	TCN
48	Mouse optico s/fio 2400dpi 3Botoes 2.4Ghz	Unid.	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	MULTI
49	Mouse optico USB 800dpi 3Botoes	Unid.	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00	MULTI
50	Multifuncional jato de tinta colorido c/ tanque de tinta - 30ppm, Resolução: Até 5760 x 1440 dpi, Wifi + cabo usb, cabo de energia	Unid.	2	R\$ 2.098,50	R\$ 4.197,00	CANON
51	Nobreak Bivolt 1200VA 8 Tomadas	Unid.	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	TS SHARA
52	Nobreak Bivolt 600VA 6 Tomadas	Unid.	2	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00	TS SHARA
53	Notebook com configuração e desempenho igual ou superior a processador core I5 de 10 Geração ou superior, Memória RAM 8GB SSD 500GB, Saída HDMI, 2 portas USB 2.0, com conexão wireless, com fonte e teclado de layout ABNT 2	Unid.	2	R\$ 6.600,00	R\$ 13.200,00	ASUS
54	Notebook: Especificação técnica: CPU i3, 4GB RAM, SSD 240GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi	Unid.	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	ASUS
55	Notebook: Especificação técnica: CPU i5, 8GB RAM, SSD 240GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR, ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi	Unid.	1	R\$ 5.997,00	R\$ 5.997,00	ASUS
56	Notebook: Especificação técnica: CPU i7, 8GB RAM, SSD 480GB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi	Unid.	1	R\$ 7.950,00	R\$ 7.950,00	ASUS



57	Organizador/Guia de cabos (rack) 1U	Unid.	3	R\$ 129,00	R\$ 387,00	INTELBRAS
58	Pen Drive, capacidade de 128gb, compatível com windows 98 e superiores/ mac os 9.0 e superiores, cor preto, conexão usb 2.0 dc 5v	Unid.	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	MULTI
59	Pilha Bateria Moeda Cr2032 Lithium	Unid.	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00	TOSHIBA
60	Placa De Rede 10/100/1000mbps Pci Express Gigabit	Unid.	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	KNUP
61	Placa Mae LGA 1151 DDR4 h110	Unid.	1	R\$ 492,00	R\$ 492,00	GOLDENTEC
62	Placa Mae LGA 1155 DDR3 h61	Unid.	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00	GOLDENTEC
63	Placa Mae LGA 1156 DDR3 h55	Unid.	3	R\$ 349,00	R\$ 1.047,00	GOLDENTEC
64	Processador com 4 núcleos, Clock 3,1 GHz, Cache 6MB LGA 1155	Unid.	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	INTEL
65	Processador com 6 núcleos, Clock 3.5 GHz, Cache 8MB LGA 1156	Unid.	3	R\$ 289,00	R\$ 867,00	INTEL
66	Processador com 8 núcleos, Clock 4,1 GHz, Cache 12MB LGA 1151	Unid.	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00	INTEL
67	Roteador Modem Adsl2+ Wireless N 300mbps	Unid.	3	R\$ 119,00	R\$ 357,00	TPLINK
68	Roteador Wifi Sem Fio 300mbps 1wan+4lan Portas Dual band	Unid.	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00	TPLINK
69	Scanner de Mesa Bivolt - Aparelho de Scanner: Volume diário/mensal recomendado: Até 5.000/150.000, porta usb direta; Conexão USB e Ethernet Velocidades: 50ppm, digitalização duplex, resolução: 600x600/1200x1200dpi; Painel de controle do operador, ADF capacidade de 50fls; Bivolt, cabo usb	Unid.	1	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	BROTHER
70	SSD Externo, 480GB, SATA, Leitura 440MB/s, Gravação 440MB/s Interface USB 3.2	Unid.	5	R\$ 596,00	R\$ 2.980,00	SANDISK
71	Suporte p/ Gabinete com rodas ajustável	Unid.	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	VINIK
72	Switch 16 portas RJ 45 10/100 Fast Ethernet montavel em rack	Unid.	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	MERCUSYS
73	Switch 8 portas 10/100 fast ethernet c/ 1 porta RJ45 c/ POE	Unid.	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	MERCUSYS



74	Teclado USB multimídia PT-BR ABNT2	Unid.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	MULTI
75	Tela de Projeção Retrátil 97" pol 1,80X1,80M	Unid.	1	R\$ 949,00	R\$ 949,00	GOLDENTEC
76	TINTA ESPOSN T544 AMARELO	Unid.	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	EPSON
77	TINTA ESPOSN T544 CIANO	Unid.	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	EPSON
78	TINTA ESPOSN T544 MAGENTA	Unid.	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	EPSON
79	TINTA ESPOSN T544 PRETO	Unid.	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00	EPSON
80	TINTA HP GT51 PRETO	Unid.	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	HP
81	TINTA HP GT52 AMARELO	Unid.	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	HP
82	TINTA HP GT52 CIANO	Unid.	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	HP
83	TINTA HP GT52 MAGENTA	Unid.	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	HP
84	TONER BROTHERTN2370	Unid.	5	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	BROTHER
85	TONER BROTHERTN660	Unid.	5	R\$ 502,00	R\$ 2.510,00	BROTHER
86	TONER TN3392	Unid.	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	BROTHER
87	TONER TN3472	Unid.	5	R\$ 912,00	R\$ 4.560,00	BROTHER
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 433.050,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS).					R\$ 433.050,00	

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2212.001/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2025

Extrato do contrato Nº 2212.001/2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA, CNPJ Nº 01.625.921/0001-02. **CONTRATADA:** CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº15.106.328/0001-64, localizada na Rua do Evangelho 310 - Centro, Governador Nunes Freire -MA. **OBJETO:** Prestação de serviços técnicos especializados de gerenciamento de rede de computadores, manutenção e fornecimento de equipamentos, assessorios e suprimentos de informática para atender as necessidades operacionais da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA. **VALOR: R\$7.047,00 (Sete mil e quarenta e sete reais).** O prazo de vigência da contratação é 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da lei nº 14.133/2021. **DOTAÇÃO ÓRGÃO:** 01 PODER LEGISLATIVO. **UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 01 CAMARA MUNICIPAL. **PROJETO/ATIVIDADE:** 01.031.0001.2001.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATVO. **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceira pessoa jurídica.. **DOTAÇÃO:** 01.031.0001.2001.0000. **SIGNATÁRIOS:** RONALDO RODRIGUES BARBOSA, Presidente da Câmara Municipal PELO CONTRATANTE e o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 018.870.063-38, pela contratada. Governador Nunes Freire/MA, 22 de dezembro de 2025.

